
UCHWAŁA NR XVI/121/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowość projektu uchwały budżetowej Gminy Skórzec, terminy obowiązujące 
w toku prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Skórzec oraz wymogi dotyczące uzasadnienia 
i materiały informacyjne, które Wójt przedłoży Radzie wraz z projektem uchwały budżetowej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Skórzec; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Skórzec; 

3) Komisji - należy przez to rozumieć stałe komisje Rady Gminy Skórzec; 

4) Komisji Budżetowej – należy przez to rozumieć Komisję Budżetową Rady Gminy Skórzec; 

5) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Skórzec. 

§ 3. 1. Projekt uchwały budżetowej Gminy Skórzec opracowywany jest w pełnej szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej: dział, rozdział, paragraf. 

2. Projekt uchwały budżetowej Gminy Skórzec składa się z uchwały budżetowej, załączników, zestawień 
tabelarycznych oraz uzasadnienia. 

3. Załącznikiem do projektu uchwały budżetowej jest zgodnie z art. 214 ustawy o finansach publicznych: 

1) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym 
do sektora finansów publicznych; 

2) plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi 
finansowanych, 

3) plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych. 

4. W zestawieniach tabelarycznych prezentowane są: 

1) Plan dochodów, 

2) Plan wydatków, 

3) Przychody i rozchody budżetu, 

4) Plan wydatków majątkowych, 

5) Plan wydatków na zadania, programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, 

6) Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 

7) Plan dochodów i wydatków na realizację zadań realizowanych na mocy umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, 

8) Plan dochodów i wydatków na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej, 

9) Plan dochodów, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9697BDAA-7123-4D48-AED5-021A19BBB4E0. Podpisany Strona 1



10) Plan dochodów z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

11) Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska, 

12) Plan dochodów pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami Gminy Skorzec, 

13) Plan dochodów pochodzących z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatków na 
pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem przystanków, 

14) Plan wydatków na zadania - przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

5. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje: 

1) w zakresie uwag ogólnych - informacje o przyjętych wskaźnikach budżetowych; 

2) w zakresie dochodów - szczegółowe opisanie dochodów według działów klasyfikacji budżetowej i źródeł 
ich pochodzenia z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych; 

3) w zakresie wydatków - szczegółowe opisanie wydatków według działów klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych; 

4) w zakresie przychodów i rozchodów - omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty 
zobowiązań. 

§ 4. Materiały informacyjne, przedkładane Radzie wraz z projektem uchwały budżetowej zawierają 
informację o zadłużeniu Gminy Skórzec na dzień 30 września roku poprzedzającego rok, na który sporządzany 
jest projekt uchwały budżetowej. 

§ 5. Wójt podaje projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skórzec. 

§ 6. Przewodniczący Rady po otrzymaniu projektu uchwały budżetowej przesyła go radnym wraz 
z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi w terminie 3 dni od daty otrzymania. 

§ 7. 1. Komisje zapoznają się z projektem uchwały budżetowej, opiniują go i w terminie do dnia 5 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy przekazują swoje opinie oraz pisemne wnioski do Komisji Budżetowej. 

2. Wnioski Komisji proponujące wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej zawierają wskazanie źródła jego finansowania. 

§ 8. Komisja Budżetowa na podstawie wniosków i opinii stałych Komisji oraz własnych, formułuje wnioski 
oraz ostateczną opinię do projektu uchwały budżetowej w terminie do dnia 5 grudnia roku poprzedzającego rok 
budżetowy i przedkłada je Wójtowi w terminie do dnia 8 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 9. 1. Wójt może z własnej inicjatywy oraz na podstawie uwzględnionych wniosków zawartych w opinii 
Komisji Budżetowej zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie projektu uchwały budżetowej. 

2. W przypadku nieuwzględnienia przez Wójta wniosków zawartych w opinii Komisji Budżetowej, Wójt 
przedstawia Radzie stanowisko w sprawie tych wniosków. 

§ 10. Przewodniczący Rady sporządzając projekt porządku obrad sesji Rady, na której rozpatrywany jest 
projekt uchwały budżetowej, uwzględnia następujące punkty: 

1) omówienie projektu uchwały budżetowej; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

3) przedstawienie opinii Komisji Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej; 

4) przedstawienie stanowiska Wójta co do nieuwzględnionych wniosków zawartych w opinii Komisji 
Budżetowej; 

5) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej; 

6) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi autopoprawkami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9697BDAA-7123-4D48-AED5-021A19BBB4E0. Podpisany Strona 2



7) głosowanie autopoprawek wniesionych przez Wójta; 

8) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXIV/231/10 Rady Gminy w Skórcu z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9697BDAA-7123-4D48-AED5-021A19BBB4E0. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVI/121/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia uchwały o charakterze proceduralnym, określającej 
tryb prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa: 

1)wymaganą szczegółowość projektu budżetu, 

2)terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, 

3)wymogi dotyczące uzasadnienia projektu uchwały budżetowej, 

4)materiały informacyjne, które powinny być załączone do projektu uchwały budżetowej. 

W celu zapewnienia prawidłowego przebiegu prac związanych z procedowaniem projektu uchwały 
budżetowej Gminy Skórzec i dostosowania tryb prac nad projektem uchwały budżetowej do terminów, 
w jakich Gmina otrzymuje informacje niezbędne do przygotowania projektu uchwały budżetowej, zasadne jest 
podjęcie nowej uchwały w tym zakresie, która zastąpi obecnie obowiązującą uchwałę nr XXXIV/231/10 Rady 
Gminy w Skórcu z dnia 30 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

. 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9697BDAA-7123-4D48-AED5-021A19BBB4E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/121/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4
	pkt 8 w § 3 ust. 4
	pkt 9 w § 3 ust. 4
	pkt 10 w § 3 ust. 4
	pkt 11 w § 3 ust. 4
	pkt 12 w § 3 ust. 4
	pkt 13 w § 3 ust. 4
	pkt 14 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5
	pkt 4 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10
	pkt 7 w § 10
	pkt 8 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


